
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 935 del 03/06/2022

Proponente : DIREZIONE-14 Programmazione Lavori Pubblici - Edilizia Pubblica - Sport - Attività 
Produttive

OGGETTO

APPROVAZIONE CALENDARIO MANIFESTAZIONI COMMERCIALI 
STRAORDINARIE EFFETTUATA CON PROVVEDIMENTO 
DIRIGENZIALE N. 803 DEL 12/05/2022 – CORREZIONE, PER ERRORE 
MATERIALE, DI ALCUNE DATE RELATIVE AL PLATEATICO DI VIA U. 
DINI

   

Uffici Partecipati
DIREZIONE-08 Polizia Municipale – Sicurezza Urbana MESSERINI ALBERTO
PM - Traffico e Manifestazioni ASSESSORE PESCIATINI
AMBIENTE



 
 IL DIRIGENTE

Premesso che con precedente determinazione del sottoscritto , n 803 DEL 12/05/2022, questa 
direzione , in seguito a procedura a evidenza pubblica finalizzata alla raccolta delle proposte, ha 
approvato il calendario in oggetto;

Rilevato  che  per alcune di esse, esattamente quelle proposte da Confcommercio in Via Ulisse Dini, 
per settembre e novembre 2022,  non sono state rilevate esistenti concomitanze con altri eventi che 
invece non erano ammesse  dal disciplinare relativo alla selezione approvato con Provv. 617 del 
15/04/2022 ;

Preso atto che Confcommercio, su richiesta di questo ufficio, in data 20 05 2022 ha modificato le  
date in questione proponendo  per Via Ulisse Dini , le seguenti 

2 - 3 - 4 / 8 - 9 SETTEMBRE, 10 - 11 NOVEMBRE

Verificato  che non sussistono  in riferimento alle nuove date problemi di compatibilità con altri 
eventi ai sensi di quanto previsto dal disciplinare succitato

Ritenuto necessario procedere quindi all’approvazione del calendario corretto per quanto riguarda 
Via Dini nei mesi di Settembre e Novembre;

-Visto l’ atto del Sindaco n.108 del 20.11.2020 al sottoscritto è stato attribuito l’incarico 
Dirigenziale della Direzione -14 “Programmazione LL.PP – Edilizia Pubblica – Sport- Attività 
Produttive”, con decorrenza dal 20.11.2020;

Visto altresì  il    D.Lgs vo   18    agosto    2000,    n.    267    TESTO    UNICO    DELLE    LEGGI
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, in particolare l’art. 107 “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza”;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espressamente riportato in premessa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determina;

2. di approvare la sostituzione delle date di svolgimento dei mercatini artigianali proposti 
da Confcommercio come segue: 

:
PLATEATICO VIA DINI, Confcommercio: 2 - 3 - 4 / 8 - 9 SETTEMBRE  e 10 - 11 NOVEMBRE

3. di confermare in ogni altra parte il precedente provvedimento 803 del 12/05/2022;

4. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto dall'art. 
23 del decreto legislativo n° 33/2013;

5. di trasmettere  il presente provvedimento a Confcommercio, a Confesercenti , a Sepi SpA,  alla 
Polizia Municipale,  all’Ufficio Ambiente, a Pisamo Srl, all’Assessore al commercio-turismo

6. di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente 
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto 
Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69 recante 
delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso 
previsti; può essere altresì proposto Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli 
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione.



IL DIRIGENTE
  (Arch. Marco Guerrazzi)

Documento firmato digitalmente da

MARCO GUERRAZZI / ArubaPEC S.p.A.


